



روزنامه

تاریخ

۱۷

مهر

۱۴۰۲

دوشنبه

رئیس مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی ایران:

## افراد در معرض «فقر» بیشتر در خطر ابتلا به «اختلالات روان» هستند



رئیس مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: افراد در معرض شرایط نامطلوب فقر، خشونت، ناتوانی و نابرابری، بیشتر در معرض خطر ابتلا به اختلالات روان هستند. به گزارش ایرنا از دانشگاه علوم پزشکی ایران، حمید پیروی افزود: در هر زمان، مجموعه متنوعی از عوامل فردی، خانوادگی، اجتماعی و ساختاری ممکن است برای محافظت یا تضعیف سلامت روان ترکیب شوند و اگرچه اکثر مردم انعطاف‌پذیر هستند، اما افرادی که در معرض شرایط نامطلوب از جمله فقر، خشونت، ناتوانی و نابرابری هستند در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به اختلال روان قرار دارند. وی ادامه داد: عوامل محافظتی و خطر شامل عوامل روانشناختی و بیولوژیکی فردی مانند مهارت‌های عاطفی و ژنتیک است. بسیاری از عوامل خطر و محافظت از طریق تغییرات در ساختار و یا عملکرد مغز تحت تأثیر قرار می‌گیرند.

دبیر اجرایی همایش تخصصی روز جهانی سلامت روان، با اشاره به نقش سیستم سلامت و حمایت اجتماعی در حفظ و ارتقای سلامت روان گفت: سیستم‌های بهداشتی هنوز به اندازه کافی به نیازهای افراد مبتلا به اختلالات روانی پاسخ ن داده‌اند و به میزان قابل توجهی در کمبود منابع قرار دارند. شکاف بین نیاز به درمان و ارائه آن در سراسر جهان گسترده است. شرایط جسمی قابل پیشگیری، زودتر از موعد حتی دو دهه زودتر می‌یرند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

## اجرای برنامه‌های شاد و آموزشی همزمان با روز جهانی کودک



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز همزمان با روز جهانی کودک برنامه‌هایی با موضوع آموزش در حوزه پسماند برای دانش آموزان مقطع ابتدایی در تعدادی از مدارس و فرهنگسراها شیراز برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، روح‌الله خوشبخت با اعلام این خبر عنوان کرد: حضور در مدارس و اجرای برنامه‌هایی متناسب با سنین دانش آموزان همواره به صورت مداوم در برنامه اجرایی حوزه آموزش شهروندی قرار دارد.

به اعتقاد رئیس سازمان مدیریت پسماند، همانگونه که دوران کودکی مناسب‌ترین و طلایی‌ترین زمان آموزش است؛ همراه شدن آموزش با شادی‌های کودکانه اثرپذیری موضوعات مدنظر برای تعلیم و تربیت را به طرز چشمگیری افزایش می‌دهد. خوشبخت در ادامه خاطرنشان کرد: سازمان مدیریت پسماند در تدوین برنامه‌هایی که با هدف آموزش شهروندی در مدارس اجرا می‌شود، شادی، جشن، اجرای نمایش عروسکی، آموزش موزیکال و ... را با رعایت همه قوانین مدنظر خوشبخت با تأکید بر اینکه آموزش شهروندی در سنین کودکی تضمینی برای ساختن آینده بهتر در جامعه است، ابراز امیدواری کرد با همراهی و همکاری سایر نهادهای و دستگاه‌های اجرایی و همچنین خانواده‌ها به عنوان مهمترین عامل در پرورش کودکان، نسلی آشنا به فرهنگ شهروندی تربیت شود و مسیر دستپایی که به توسعه پایدار را برای شهر و کشور هموار کنند.

مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای رأی شماره ۶۰۴ دیوان داورى دعاوى ایران – آمریکا (پرونده الف – ۱۵) و واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در لاهه خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، در بخشی از اطلاعیه مرکز امور حقوقی بین‌المللی آمده است: در پرونده الف – ۱۵ با موضوع نقض تعهدات دولت آمریکا مبنی بر ترتیب انتقال اقلام غیرنظامی ایران مطابق با بیانیه الجزایر، دیوان داورى دعاوى ایران – آمریکا رأی شماره ۶۰۴ را

### جریمه ۴۳ میلیون دلاری آمریکا به حساب ایران واریز شد

به نفع ایران صادر و دولت آمریکا را محکوم به پرداخت خسارت وارذ شده به دولت جمهوری اسلامی ایران کرده است.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: متعاقب پیگیری‌های مکرر و مصراانه صورت گرفته توسط مرکز امور حقوقی بین‌المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور در جهت احقاق حقوق ایران براساس رأی صادره، مبلغ ۴۳ میلیون دلار از سوی دولت آمریکا بابت اصل محکوم‌به و بهره آن تا زمان اجرای رأی به حساب جمهوری اسلامی ایران نزد بانک هلندی در لاهه واریز شد.

معاون آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت بهداشتت خبر داد:

## جذب دانشجوی از ۶۰ کشور جهان در دانشگاه‌های پزشکی ایران اسلامی



معاون آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت بهداشتت گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی نقاط مختلف ایران اسلامی از ۶۰ کشور مختلف جهان دانشجوی پذیرفته که این نشان از کیفیت خدمات آموزشی کشورمان دارد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر ابوالفضل باقری فرد در آیین افتتاح طرح‌های بهداشتی و درمانی اراک، افزود: دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی در تمامی بخش‌ها بسیار چشمگیر است اما در حوزه نظامی و سلامت برجسته‌تر از دیگر بخش‌ها دارد.

باقری فرد ادامه داد: امید به زندگی در کشورمان بسیار بالا است و به هیچ عنوان قابل مقایسه با گذشته نیست که البته این مهم نیاز به خدمات توانبخشی را بیشتر می‌کند و باید زیرساخت‌های لازم فراهم شود.

معاون آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت بهداشتت گفت: دانشگاه علوم پزشکی اراک، تنها دانشگاهی است که دانشکده توانبخشی دارد و باید رشته فیزیوتراپی نیز در این مجموعه توسعه یابد.

باقری فرد، به پرهزینه بودن خدمات دندانپزشکی اشاره کرد و افزود: این بخش گران و کمتر تحت پوشش بیمه است که با راه‌اندازی این دانشکده دندانپزشکی ارائه خدمات با تعرفه دولتی انجام می‌شود.

وی به جذب پزشکان از خارج در سالهای قبل انقلاب اسلامی اشاره کرد و بیان کرد: در گذشته پزشکان خارجی هندی و خارجی لیسانس پزشکی داشتند و به اسم پزشک مردم را ویزیت می‌کردند

و اکنون یک بیمار به خارج اعزام نمی‌شود چون همه تخصص‌های پزشکی در کشور وجود دارد.

نماینده ولی فقیه در استان مرکزی نیز در این مراسم گفت: ظرفیت درمانی اراک هم برای جذب دانشجوی هم برای ارائه خدمات درمانی بسیار چشمگیر است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس:

## همه نیازهای مردم را با پیوست فرهنگی در نظر بگیریم

فرهنگی لازم نیز است.

امام جمعه شیراز با اشاره به اینکه استان فارس پیشتاز در کار خیر و کمک به نیازمندان با نیت قربت الی الله است، گفت: اعتمادسازی، تشویق و تعیین کردن نیازها در وقف مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه فارس با اشاره به سابقه وقف در این استان، نیز گفت: در هر عرصه‌ای که کمبود و نیاز مردم احساس شد، واقفان استان فارس به میدان آمده‌اند.

عباس موسوی در همایش یاوران وقف استان فارس، گفت: یک ششم موقوفات کل کشور به تعداد ۲۴ هزار موقوفه در استان فارس قرار دارد وی ادامه داد: ۳۲ اداره و دفتر نمایندگی اوقاف در شهرستان‌های استان

فارس بر این موقوفات را برعهده دارند.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه فارس ادامه داد: فارس دارای یک هشتم بقاع متبرکه کشور به تعداد یک هزار و ۴۰۸ بقعه است.

موسوی با بیان اینکه ۷۰۰ سال پیش اولین وقف‌نامه حدوداً در شهر کازرون تحریر شد، تصریح کرد: از سالیان گذشته تاکنون وقف در فارس جاری بوده و مورد دیار فارس مردم سخاوتمندی هستند، همچنین در دوره صفویه ساخت مساجد و بقاع متبرکه رشد خوبی داشته و در دوره قاجاریه مراکز بهداشتی و درمانی نظیر بیمارستان نمازی به جهت نیازمند مردم آن زمان به درمان ایجاد شد.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه فارس با بیان اینکه خیران با وقف موقوفات در رفع نیازهای جامعه پیشگام بودند، تصریح کرد: در هر عرصه‌ای که کمبود و نیاز مردم احساس شد، واقفان به میدان آمدند و اکنون بزرگترین پرورشگاه خاورمیانه در شهر صدرا در حال ساخت است.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه فارس خاطرنشان کرد: یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از موقوفه حاج خلیل زالی در ساخت مجتمع پرورشگاهی هزینه خواهد شد.

وی تأکید کرد: با دستور نماینده ولی فقیه و ریاست سازمان اوقاف و امور خیریه درمانگاه اوقاف فارس در شهر نجف برای ارائه خدمات درمانی برپا شد که با حضور پزشکان متبحر شهرستان مروشدت روزانه ۷۰۰ زائر ویزیت شدند و تحت درمان قرار گرفتند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

## آغاز فرآیند واگذاری زمین به متقاضیان در شهرک دارویی بیضا

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: همزمان با دور دوم سفر رئیس‌جمهور به استان فارس واگذاری زمین در شهرک صنعتی دارویی بیضا آغاز می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس مصطفی هاشمی با بیان اینکه واگذاری زمین برای سرمایه‌گذاران درحوزه صنایع پزشکی دارویی و تجهیزات پزشکی در این شهرک صنعتی در این هفته آغاز می‌شود گفت: متقاضیان می‌توانند با دریافت جواز تأسیس از اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، نسبت به انجام فرآیند واگذاری زمین در این شرکت اقدام کنند.

وی با بیان اینکه راه‌اندازی شهرک صنعتی دارویی یکی از مصوبات دور اول سفر ریاست ک جمهوری به استان است گفت: در دو سال گذشته و اختصاص ۱۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار روند اجرای طرح‌های زیرساختی شتاب گرفت و هم‌اکنون این شهرک صنعتی آماده واگذاری زمین به متقاضیان شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: طرح‌های زیرساختی نظیر زیرسازی، خیابان کشی و شبکه داخلی فاضلاب در فاز نخست شهرک صنعتی انجام و طرح‌های تکمیلی نظیر توسعه زیرسازی و اجرای شبکه اختصاصی انتقال برق نیز با پیشرفت فیزیکی مناسب درحال انجام است.

هاشمی با اشاره به پیشرفت ۷۵ درصدی عملیات اجرایی طرح خط انتقال برق شهرک صنعتی دارویی بیضا گفت: این خط دومداره با اعتبار ۱۷۰ میلیارد ریال با ظرفیت حدود ۱۲ مگاوات برق به طول ۱۱ کیلومتر از پست برق بیضا تا شهرک صنعتی در مرحله اجرا قرار دارد که با بهره‌برداری از آن برق این شهرک صنعتی تأمین می‌شود.

صفحه
۲
شماره
۳۷۵۱
سال
بیست‌ونهم



رئیس سازمان غذا و دارو:

## تخصیص ۴.۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تأمین کمبودهای دارویی



مسیر انتقال ارز در حوزه دارو به شدت محدود است، برخی کشورها تسهیلات برای تأمین کمبودهای دارویی در کشور خرد داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۶۸ هزار میلیارد تومان دارو تولید و توزیع شده است.

گروه جامعه ایرنا – این روزها در فضای مجازی دائم از کمبودهای دارویی در کشور صحبت می‌شود در حالی که این موضوع باعث تشویش افکار عمومی و ایجاد ترس و نگرانی به خصوص در بیماران می‌شود و ثمرهای جز یاس و ناامیدی به دنبال ندارد.

رئیس سازمان غذا و دارو، با بیان اینکه تأمین مواد اولیه زنجیره دارو به میزان قابل توجهی در این زمینه با بیان اینکه تشویش افکار عمومی در فضای مجازی در یکی از کاملترین زنجیره‌ها، توزیع دارو که از مفاخر ما بوده است را کامل کردیم. باید از اختلال در دسترسی برخی داروها جلوگیری کنیم و روز به روز شاهد شد این صنعت باشیم.

معاون وزیر بهداشت ادامه داد: در تأمین مناسب دارو در کشور وزارت صحت و بانک‌های عامل دخیل هستند همچنین اگر سازمان برنامه و بودجه اعتبارات را به خوبی تأمین کند، قطعاً زنجیره تأمین دارو به مشکل برنمی‌خورد و برای تولید مواد اولیه و تأمین نقدینگی شرکت‌های دارویی زنجیره دارویی کار خود را به خوبی انجام می‌دهد و داروهای باکیفیت در داروخانه‌ها قرار می‌گیرد.

محمدی تصریح کرد: هنوز مشکلات مدنظر برطرف نشده است اما ۷۰۰ میلیون دلار از اعتبارات ما حواله شده و ۱۲ هزار میلیارد تومان نیز به سازمان‌های بیمه گره تخصیص یافته است که به شرکت‌های دارویی پرداخت شود.

وی تصریح کرد: در حالی که ممکن است این کمبودهای دارویی ناشی از مصرف زیاد و غیرمنطقی نیز ایجاد شود و باید یک شیوه‌نامه داروهای باکیفیت و تدوین و مدیریت شود.

مسیر انتقال ارز در حوزه دارو به شدت محدود است. برخی کشورها وقتی مطلع شوند یک شرکت برای دادن دارو به ایران همکاری می‌کند در انتقال ارز و دارو، همکاری نمی‌کنند و کمبودها به خصوص برای بیماران ایجاد می‌شود محمدی یادآور شد: از سوی دیگر

### ساعت آموزشی دبستان‌ها باید

### در ۵ زنگ ۴۵ دقیقه‌ای تنظیم شود

یادگیری و ۵ دقیقه استراحت بین آن، در طراحی آموزش خود داشته باشد.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به توجه والدین که در رأس هرم تربیت دانش‌آموزان قرار دارند، افزود: داشتن مدرسه قوی نیازمند هم‌افزایی والدین باید دقت و توجه کافی به داشتن کتابخانه کلاسی به عنوان مهم‌ترین منابع آموزشی در مدرسه داشته باشند و اولیای مدرسه را در فعال کردن یک کتابخانه کلاسی که شامل تعدادی کتاب که مناسب با گروه سنی دانش‌آموزان باشد، یاری کنند.نجفی پازوکی ادامه داد: دوره ابتدایی، طلایی‌ترین دوره عمر کودک است و تأثیر آن در تمام ساعات آموزشی مدارس باید در پنج زنگ ۴۵ دقیقه‌ای تنظیم شود تا معلم بتواند در هر زنگ دو موقعبت

<sup>[1]</sup> والدین که در رأس هرم تربیت دانش‌آموزان قرار دارند، افزود: داشتن مدرسه قوی نیازمند هم‌افزایی والدین باید دقت و توجه کافی به داشتن کتابخانه کلاسی به عنوان مهم‌ترین منابع آموزشی در مدرسه داشته باشند و اولیای مدرسه را در فعال کردن یک کتابخانه کلاسی که شامل تعدادی کتاب که مناسب با گروه سنی دانش‌آموزان باشد، یاری کنند

<sup>[2]</sup> والدین که در رأس هرم تربیت دانش‌آموزان قرار دارند، افزود: داشتن مدرسه قوی نیازمند هم‌افزایی والدین باید دقت و توجه کافی به داشتن کتابخانه کلاسی به عنوان مهم‌ترین منابع آموزشی در مدرسه داشته باشند و اولیای مدرسه را در فعال کردن یک کتابخانه کلاسی که شامل تعدادی کتاب که مناسب با گروه سنی دانش‌آموزان باشد، یاری کنند